
Herausgeber und Druck: 
Landratsamt Unterallgäu 

Bad Wörishofer Str. 33 
87719 Mindelheim  

 

Amtsblatt 
des Landkreises Unterallgäu 

Nr. 51 Mindelheim, 23. Dezember 2016 

 

 

 

 

Wünsche zu Weihnachten und zum Jahreswechsel 
 

 

 

 

Liebe Bürgerinnen und Bürger, 
 

von Herzen wünsche ich Ihnen eine ruhige, harmonische Weihnachtszeit im 

Kreise Ihrer Familie und Freunde. Genießen Sie an den Feiertagen ein paar 

schöne Stunden - zum Beispiel bei einem winterlichen Spaziergang durch 

unsere wunderschöne Voralpenlandschaft.  

 
Der Jahreswechsel ist eine Zeit, um Bilanz zu ziehen und auf das nächste 

Jahr zu blicken. Ich wünsche Ihnen, dass Ihr persönlicher Rückblick positiv 

ausfällt, und dass Sie mit viel Kraft und Energie gesund ins neue Jahr starten.  

 

Ich bin der Meinung, im Unterallgäu haben wir heuer Herausforderungen 

gut gemeistert und die Weichen für die Zukunft gestellt. Das wäre nicht möglich ohne Sie, liebe Bürge-

rinnen und Bürger. Mein besonderer Dank gilt den Menschen, die sich ehrenamtlich für den Landkreis 

und für die Menschen, die hier leben, einsetzen. 

 

Nächstenliebe darf nicht nur ein Thema in der Weihnachtszeit sein. Wenn uns Nächstenliebe jeden Tag 
begleitet, so können wir optimistisch ins neue Jahr blicken. Ich wünsche mir für 2017, dass unser Land-

kreis so liebenswert bleibt wie er ist, und dass Menschlichkeit bei uns weiterhin an erster Stelle steht.   

 

Herzlichst, Ihr 

 

 
 

Hans-Joachim Weirather 

Landrat des Landkreises Unterallgäu 

 

 

 

 

 



- 298 - 

KABl. Nr. 51/2016 

INHALTSVERZEICHNIS Seite 

Wünsche zu Weihnachten und zum Jahreswechsel 297 

Haushaltssatzung des Zweckverbandes für die Tierkörperbeseitigungsanstalt 

Kraftisried, Landkreis Ostallgäu, für das Wirtschaftsjahr 2017 298 

 

 

Z 3.1 - 9410 

 

 

Haushaltssatzung 
des Zweckverbandes für die Tierkörperbeseitigungsanstalt Kraftisried, 

Landkreis Ostallgäu, für das Wirtschaftsjahr 2017 
 

 
Aufgrund von Art. 26 Abs. 1 und Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit 

(KommZG) i.V.m. Art. 63 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO), erlässt der Zweckverband 

für die Tierkörperbeseitigungsanstalt Kraftisried, Landkreis Ostallgäu, für das Wirtschaftsjahr 2017 fol-

gende Haushaltssatzung: 

 

§ 1 
 

Der in der Anlage beigefügte Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2017 wird hiermit festgesetzt: 

 

Er schließt im  
 

ERFOLGSPLAN in den Erträgen mit 1.082.500 € 

in den Aufwendungen mit 1.082.500 € 

 

und im 

 

VERMÖGENSPLAN in den Einnahmen und Ausgaben mit 271.000 € 

 

ab. 

 
§ 2 

 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen im Vermö-

gensplan wird auf 0 € festgesetzt. 

 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan wird auf 0 € festgesetzt. 

 

 
§ 4 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan 

wird auf 500.000 € festgesetzt. 

  



- 299 - 

KABl. Nr. 51/2016 

§ 5 
 

Verbandsumlagen für die Finanzierung des Erfolgsplans werden in Höhe von 330.000 € erhoben. 

 
§ 6 

 

Die Haushaltssatzung tritt mit dem 01.01.2017 in Kraft. 

 

Marktoberdorf, 14. Dezember 2016 

ZWECKVERBAND FÜR DIE TIERKÖRPERBESEITIGUNGSANSTALT KRAFTISRIED,  

LANDKREIS OSTALLGÄU 

 

Maria Rita Zinnecker 

Landrätin und Verbandsvorsitzende 
 

 

Hans-Joachim Weirather 

Landrat 


